MA I N F L E X
MET A L L
M ET A L
6
Übersicht / Overview
TYP / TYPE S SX SA SAX
SEITE / PAGE 10 10 10 10
EIGENSCHAFTEN /

unit
SA10 SAX10 10 10,0 13,0 35 50m
SA12 SAX12 12 12,0 15,0 40 50m
SA13 SAX13 13 13,0 16,0 44 50m
SA15 SAX15 15 15,5 18,5 51 50m
SA18 SAX18 18 18,0 21,0 78 50m
SA20 SAX20 20 20,5 24,1 88 50m
SA25 SAX25 25 25,0 28,0 107 50m
SA27 SAX27 27 26,5 29,5 113 50m
SA33 SAX33 33 33,0 36,6 105 25m
SA35 SAX35 35 35,0 38,6 110 25m
SA40 SAX40 40 40,0 43,6 126 25m
SA50 SAX50 50 50,5 54,1 157 25m
SA65 SAX65 65 65,0 70,0 259 25m
SA75 SAX75 75 75,0 80,0 298 25m
SA100 SAX100 100 100,0 105,0 393 25m
Eigenschaften
S: Standardprofi l, einfach verklammert, Stahl ver-
zinkt. Sehr fl exibel, Schutz gegen mechanische Be-
anspruchung, zugfest.

Art. Nr.
art. no.
Art. Nr.  VA Gefl echt
art. no. INOX braid
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius +/- 15 %
bending radius +/- 15 %
VPE
unit
SBG09 SBG09X 9 8,5 13,0 30 50m
SBG10 SBG10X 10 10,0 14,0 40 50m
SBG12 SBG12X 12 12,0 16,0 50 50m
SBG13 SBG13X 13 13,0 18,0 60 50m
SBG15 SBG15X 15 15,5 20,0 60 50m
SBG18 SBG18X 18 18,0 24,0 65 50m
SBG20 SBG20X 20 20,5 26,0 65 50m
SBG25 SBG25X 25 25,0 31,0 70 50m
SBG27 SBG27X 27 26,5 33,0 90 50m
SBG33 SBG33X 33 33,0 40,0 140 25m
SBG35 SBG35X 35 35,0 42,0 150 25m
SBG40 SBG40X 40 40,0 47,0 170 25m
SBG50 SBG50X 50 50,5 57,0 200 25m
Eigenschaften
S-G: Standardprofi l, einfach verklammert, mit Stahl-
draht umfl ochten.
S-GX: Standardprofi l, einfach verklammert, mit Edel-

IEC EN 61386
Art. Nr.
art. no.
Art. Nr.  VA Gefl echt
art. no. INOX braid
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SG10F SG10XF 10 10,0 14,0 40 50m
SG12F SG12XF 12 12,0 16,0 50 50m
SG15F SG15XF 15 15,5 20,0 60 50m
SG18F SG18XF 18 18,0 24,0 65 50m
SG20F SG20XF 20 20,5 26,0 65 50m
SG25F SG25XF 25 25,0 31,0 70 50m
SG27F SG27XF 27 26,5 33,0 90 50m
SG35F SG35XF 35 35,0 42,0 150 25m
SG40F SG40XF 40 40,0 47,0 170 25m
SG50F SG50XF 50 50,5 57,0 200 25m
Mainfl ex S-GFCU

gemäß
according to
IEC EN 61386
Art. Nr.
art. no.
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SG10FCU 10 10,0 14,0 40 50m
SG12FCU 12 12,0 16,0 50 50m
SG15FCU 15 15,5 20,0 60 50m
SG18FCU 18 18,0 24,0 65 50m
SG20FCU 20 20,5 26,0 65 50m
SG25FCU 25 25,0 31,0 70 50m
SG27FCU 27 26,5 33,0 90 50m
SG35FCU 35 35,0 42,0 150 25m
SG40FCU 40 40,0 47,0 170 25m
SG50FCU 50 50,5 57,0 200 25m
Eigenschaften

art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPVCL07N SPVCL07G 7 7,0 10,0 25 100m
SPVCL09N SPVCL09G 9 9,0 11,5 30 100m
SPVCL10N SPVCL10G 10 10,0 13,5 40 50m
SPVCL12N SPVCL12G 12 12,0 15,5 45 50m
SPVCL13N SPVCL13G 13 13,0 16,5 50 50m
SPVCL15N SPVCL15G 15 15,5 19,0 60 50m
SPVCL20N SPVCL20G 20 20,5 25,0 70 50m
SPVCL21N SPVCL21G 21 21,0 26,0 75 50m
SPVCL25N SPVCL25G 25 25,0 30,0 100 50m
SPVCL28N SPVCL28G 28 28,0 32,5 120 25m
SPVCL37N SPVCL37G 37 37,0 42,5 150 25m
SPVCL40N SPVCL40G 40 40,0 45,0 160 25m
SPVCL45N SPVCL45G 45 45,0 51,0 180 25m
SPVCL50N SPVCL50G 50 50,5 56,0 200 25m
SPVCL52N SPVCL52G 52 52,0 58,0 230 25m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPEL10 10 10 13,5 40 50
SPEL12 12 12 15,5 45 50
SPEL15 15 15,5 19,0 60 50
SPEL20 20 20,5 25,0 70 50
SPEL27 27 26,6 31,7 140 50
SPEL35 35 34,8 41 155 25
SPEL40 40 39,7 46 180 25
SPEL50 50 49,9 56 315 25
EN 45545-2 (HL3)
Eigenschaften
Standardprofi l Stahl verzinkt, einfach verklammert,
mit dünner PVC-Ummantelung.

Art. Nr.
art. no.
Art. Nr.  VA Gefl echt
art. no. INOX braid
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15%
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPVCLG09 SPVCLG09X 9 8,5 13,0 40 50m
SPVCLG10 SPVCLG10X 10 10,0 15,0 40 50m
SPVCLG12 SPVCLG12X 12 12,0 17,0 50 50m
SPVCLG13 SPVCLG13X 13 13,0 19,0 50 50m
SPVCLG15 SPVCLG15X 15 15,5 21,0 55 50m
SPVCLG18 SPVCLG18X 18 18,0 25,0 60 50m
SPVCLG20 SPVCLG20X 20 20,5 27,0 60 50m
SPVCLG25 SPVCLG25X 25 25,0 32,0 75 50m
SPVCLG27 SPVCLG27X 27 26,5 34,0 85 50m
SPVCLG33 SPVCLG33X 33 33,0 41,0 130 25m
SPVCLG35 SPVCLG35X 35 35,0 43,0 150 25m
SPVCLG40 SPVCLG40X 40 40,0 48,0 180 25m
SPVCLG50 SPVCLG50X 50 50,5 58,5 250 25m
Art. Nr.
art. no.
Art. Nr.  VA Gefl echt
art. no. INOX braid
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15%
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPELG10 SPELG10X 10 10,0 15,0 40 50m
SPELG12 SPELG12X 12 12,0 17,0 50 50m
SPELG15 SPELG15X 15 15,5 21,0 55 50m
SPELG20 SPELG20X 20 20,5 27,0 60 50m
SPELG27 SPELG27X 27 26,5 34,0 85 50m
SPELG35 SPELG35X 35 35,0 43,0 150 25m
SPELG40 SPELG40X 40 40,0 48,0 180 25m
SPELG50 SPELG50X 50 50,5 58,5 250 25 m
EN 45545-2 (HL3)
Mainfl ex S-PVCL-G (X)
Eigenschaften
S-PVCL-G: Standardprofi l Stahl verzinkt, einfach ver-

Art. Nr. grau
art. no. grey
Art. Nr. EX
art. no. EX
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPVCH09N SPVCH09G EXSPVCH09N 9 8,5 13,0 40 50m
SPVCH10N SPVCH10G EXSPVCH10N 10 10,0 15,0 50 50m
SPVCH12N SPVCH12G EXSPVCH12N 12 12,0 17,0 60 50m
SPVCH13N SPVCH13G EXSPVCH13N 13 13,0 19,0 65 50m
SPVCH15N SPVCH15G EXSPVCH15N 15 15,5 21,0 70 50m
SPVCH18N SPVCH18G EXSPVCH18N 18 18,0 25,0 80 50m
SPVCH20N SPVCH20G EXSPVCH20N 20 20,5 27,0 90 50m
SPVCH25N SPVCH25G EXSPVCH25N 25 25,0 32,0 110 25m
SPVCH27N SPVCH27G EXSPVCH27N 27 26,5 34,0 120 25m
SPVCH33N SPVCH33G EXSPVCH33N 33 33,0 41,0 140 20m
SPVCH35N SPVCH35G EXSPVCH35N 35 35,0 43,0 150 20m
SPVCH40N SPVCH40G EXSPVCH40N 40 40,0 48,0 200 20m
SPVCH50N SPVCH50G EXSPVCH50N 50 50,5 58,5 250 20m
Mainfl ex S-PVCHT
Ausführung
construction
Metallschlauch,

gemäß
according to
IEC EN 61386
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPVCHT10 10,0 10,0 15,5 50 30m
SPVCHT12 12,0 12,0 18,0 60 30m
SPVCHT15 15,5 15,5 21,5 70 30m
SPVCHT20 20,5 20,5 27,0 90 30m
SPVCHT27 26,5 26,5 33,0 120 30m
SPVCHT35 35,0 34,5 43,0 150 30m
SPVCHT40 40,0 39,5 48,0 200 25m
SPVCHT50 50,5 50,5 60,0 250 25m
Eigenschaften
Standardprofi l Stahl verzinkt, einfach verklammert,
mit dicker PVC-Ummantelung.

21, 22.
Art. Nr. schw.
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SAPVCH10N SAPVCH10G 10 10,0 15,0 60 50m
SAPVCH12N SAPVCH12G 12 12,0 17,0 70 50m
SAPVCH13N SAPVCH13G 13 13,0 19,0 80 50m
SAPVCH15N SAPVCH15G 15 15,5 21,0 90 50m
SAPVCH18N SAPVCH18G 18 18,0 25,0 100 50m
SAPVCH20N SAPVCH20G 20 20,5 27,0 120 50m
SAPVCH25N SAPVCH25G 25 25,0 32,0 130 25m
SAPVCH27N SAPVCH27G 27 26,5 34,0 140 25m
SAPVCH33N SAPVCH33G 33 33,0 41,0 180 20m
SAPVCH035N SAPVCH35G 35 35,0 43,0 190 20m
SAPVCH40N SAPVCH40G 40 40,0 48,0 240 20m
SAPVCH50N SAPVCH50G 50 50,5 58,5 300 20m
SAPVCH65N SAPVCH65G 65 65,0 74,0 450 20m
SAPVCH75N SAPVCH75G 75 75,0 84,0 500 20m
SAPVCH100N SAPVCH100G 100 100,0 109,0 750 10m
Art. Nr EX. schwarz
art. no EX black
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
EXSAPVCH10N 10 10,0 15,0 60 50m
EXSAPVCH12N 12 12,0 17,0 70 50m
EXSAPVCH13N 13 13,0 19,0 80 50m
EXSAPVCH15N 15 15,5 21,0 90 50m
EXSAPVCH18N 18 18,0 25,0 100 50m
EXSAPVCH20N 20 20,5 27,0 120 50m
EXSAPVCH25N 25 25,0 32,0 130 25m
EXSAPVCH27N 27 26,5 34,0 140 25m
EXSAPVCH33N 33 33,0 41,0 180 20m
EXSAPVCH35N 35 35,0 43,0 190 20m
EXSAPVCH40N 40 40,0 48,0 240 20m
EXSAPVCH50N 50 50,5 58,5 300 20m
EXSAPVCH65N 65 65,0 74,0 450 20m
EXSAPVCH75N 75 75,0 84,0 500 20m
EXSAPVCH100N 100 100,0 109,0 750 10m
Art. Nr. schw.
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SAXPVCH10N SAXPVCH10G 10 10,0 15,0 60 50m
SAXPVCH12N SAXPVCH12G 12 12,0 17,0 70 50m
SAXPVCH13N SAXPVCH13G 13 13,0 19,0 80 50m
SAXPVCH15N SAXPVCH15G 15 15,5 21,0 90 50m
SAXPVCH18N SAXPVCH18G 18 18,0 25,0 100 50m
SAXPVCH20N SAXPVCH20G 20 20,5 27,0 120 50m
SAXPVCH25N SAXPVCH25G 25 25,0 32,0 130 25m
SAXPVCH27N SAXPVCH27G 27 26,5 34,0 140 25m
SAXPVCH33N SAXPVCH33G 33 33,0 41,0 180 20m
SAXPVCH35N SAXPVCH35G 35 35,0 43,0 190 20m
SAXPVCH40N SAXPVCH40G 40 40,0 48,0 240 20m
SAXPVCH50N SAXPVCH50G 50 50,5 58,5 300 20m
SAXPVCH65N SAXPVCH65G 65 65,0 74,0 450 20m
SAXPVCH75N SAXPVCH75G 75 75,0 84,0 500 20m
SAXPVCH100N SAXPVCH100G 100 100,0 109,0 750 10m
SA-PVCH
SA-PVCH (EX)
SAX-PVCH
Eigenschaften

according to
IEC EN 61386
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SPUH09 9 8,5 13,0 40 50m
SPUH10 10 10,0 15,0 50 50m
SPUH12 12 12,0 17,0 60 50m
SPUH15 15 15,5 21,0 70 50m
SPUH20 20 20,5 27,0 90 50m
SPUH25 25 25,0 32,0 110 25m
SPUH27 27 26,5 34,0 120 25m
SPUH33 33 33,0 41,0 140 20m
SPUH35 35 35,0 43,0 150 20m
SPUH40 40 40,0 48,0 200 20m
SPUH50 50 50,5 58,5 250 20m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SAPUH10 10 10,0 15,0 60 50m
SAPUH12 12 12,0 17,0 70 50m
SAPUH15 15 15,5 21,0 90 50m
SAPUH20 20 20,5 27,0 120 50m
SAPUH25 25 25,0 32,0 130 25m
SAPUH27 27 26,5 34,0 140 25m
SAPUH33 33 33,0 41,0 180 20m
SAPUH35 35 35,0 43,0 190 20m
SAPUH40 40 40,0 48,0 240 20m
SAPUH50 50 50,5 58,5 300 20m
EN 45545-2 (HL3)
EN 45545-2 (HL3)
Eigenschaften
Standardprofi l Stahl verzinkt, einfach verklammert,

IEC EN 61386
Art. Nr. schw.
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Biegeradius mm +/- 15 %
bending radius mm +/- 15 %
VPE
unit
SKPVCH10N SKPVCH10G 10 10,0 15,0 50 a. A.
SKPVCH12N SKPVCH12G 12 12,0 17,0 60 a. A.
SKPVCH15N SKPVCH15G 15 15,5 21,0 70 a. A.
SKPVCH20N SKPVCH20G 20 20,5 27,0 90 a. A.
SKPVCH27N SKPVCH27G 27 26,5 34,0 120 a. A.
SKPVCH35N SKPVCH35G 35 35,0 43,0 150 a. A.
SKPVCH40N SKPVCH40G 40 40,0 48,0 200 a. A.
SKPVCH50N SKPVCH50G 50 50,5 58,5 250 a. A.
Eigenschaften
Flexibler Metallschlauch für Installationen, die einer
hohen mechanischen Belastung ausgesetzt sind
und die fl üssigkeitsdicht sein müssen. Speziell für